
 

 

                                                                                                                                 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 

Determina n. 10 del 10.01.2024 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CONNESSI AI PROCESSI DI INPUT E OUTPUT DEL SERVIZIO DI 
STAMPA E SERVIZI ACCESSORI – CIG 9043785F76 - Prosecuzione servizio 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;  

VISTA la determinazione n. 1 del 3.01.2022 con la quale la Lucca Riscossioni e Servizi srl ha 
affidato alla Exetesis Srl, p.iva 01156370114, con sede legale in via Passo Volpe 11/a 
54033 Carrara (Ms) i servizi connessi ai processi di input e output di dati e informazioni 
generati dalla piattaforma URBI SMART per la gestione dell’entrate affidate per la 
riscossione (riscossione coattiva e canone unico patrimoniale) 

 

DATO ATTO  che per tale affidamento è stata prevista una durata di anni 2 a decorrere dalla stipula 
del contratto e pertanto fino al 10.01.2024 e che per un nuovo affidamento si rende 
necessario espletare una procedura ai sensi dell’art. 50 del nuovo Codice dei Contratti; 

 

TENUTO 
CONTO 

che per procedere ad un nuovo affidamento è necessario espletare una procedura 
negoziata senza bando con preventiva indagine di mercato, in corso di formazione, il 
tutto all’interno della piattaforma START, sistema telematico acquisti della Regione 
Toscana; 

 

TENUTO 
CONTO  

altresì che dal 1.01.2024 fino al 15.01.2024 il portale START, non sarà operativo per 
nuove procedure di affidamento alla luce degli interventi di manutenzione tesi a 
garantire l’interoperabilità del sistema con i servizi ANAC nel rispetto della normativa 
sulla digitalizzazione in base al D. Lgs. 23/2023; 

 

RITENUTO 
NECESSARIO 

garantire la prosecuzione dei servizi connessi alla gestione delle entrate affidate per la 
riscossione per il periodo dalla scadenza del 10.01.2024  fino al 31.03.2024, periodo 
ritenuto necessario e congruo  per la conclusione delle procedure per il nuovo 
affidamento dei servizi nel rispetto delle disposizione del Codice dei Contratti, anche in 
relazione alle nuove modalità operative entrate in vigore dal 1.01.2024. 

 

VISTO  
che la soc. Exetesis Srl, con pec del 10/01/2024 ha dichiarato la propria disponibilità a 
proseguire i servizi affidati, alle stesse condizioni di cui al contratto stipulato in data 
10.01.2022 dalla scadenza attuale del 10.01.2024 al 31.03.2024;  

 

DATO ATTO che con la dott.ssa Ilaria Nesti con determina n. 123 del 24.12.2021 è stata nominata 
responsabile unico del progetto per l’affidamento in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
n. 36/2023 e s.m.i. ; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

                                                                                                                                 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 

 DI DARE ATTO CHE la Dott.ssa Ilaria Nesti è individuata come Responsabile Unico del Progetto;  

 Di dare prosecuzione all’affidamento a favore della Exetesis Srl, p.iva 01156370114, con sede legale 
in via Passo Volpe 11/a 54033 Carrara (Ms) alle attuali condizioni contrattuali di cui al contratto in 
essere sottoscritto in data 10/01/2022 senza interruzione alcuna, dalla scadenza attuale del 
10.01.2024 fino al 31.03.2024; 

 DI DARE ATTO CHE vengono assolti dal RUP gli adempimenti nei confronti dell'Autorità di Vigilanza 
(AVCP), quelli previsti dalla L. 06.12.2012, n. 190, D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia di trasparenza, 
nonché di quelli in ossequio al Piano per la prevenzione della corruzione; 
 

 DI DARE ATTO CHE a procedura di affidamento è stata svolta nel rispetto del codice di 
comportamento della Società Lucca riscossione e Servizi S.r.l.; 

 Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Regione Toscana nei termini 
di legge, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti disposizioni; 

 Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt.37   del d.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D. Lgs. 36/2023. 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Direttore Generale  

 Dott. Mauro Natali 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2024-01-24T09:26:49+0100
	natali mauro




